23066.012623/2025-22, em 17/12/2025, à empresa PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ 46.497.089/0001-44, de impedimento de licitar e contratar com a União por 06 (seis)
meses, com fundamento no art. 156, III, da Lei nº 14.133/2021, com duração até
178/06/2026, bem como multa no valor total de R$ 176,65 (cento e setenta e seis reais e
sessenta e cinco centavos), nos termos dos arts. 156, II e 162, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021 com vencimento em 30 (trinta) dias, em razão da não entrega dos itens da
Nota de Empenho nº 2024NE002535, conduta enquadrada nos itens 13.1, 'c' e 13.2, II e IV